
 
 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

1 
 

ПРЕПИС ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 796 – ОЗ 

от 05.11.2020 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило заявление, вх. № РГ-10-90-1 от 

21.10.2020 г., подадено от С. С., в качеството му на квестор на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, 

ЕИК 124634117, назначен по силата на Решение на КФН № 1309-ОЗ от 17.12.2019 г., с което 

оттегля съгласието си да бъде квестор на застрахователното дружество с отнет лиценз. В 

заявлението се съдържа и искане от страна на С. С. да бъде освободен като квестор на 

ЗК „ЮРОМЕРИКАН“ АД и заличен от Търговския регистър. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 11 и т. 30 от Закона за 

Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 597, ал. 3, чл. 598, чл. 599, чл. 600 и чл. 601 

от  Кодекса за застраховането, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Освобождава назначения с Решение на КФН № 1309-ОЗ от 17.12.2019 г. С. С. 

като квестор на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД;  

 

2. Назначава М. С., служител от администрацията на КФН, за квестор на ЗК 

„ЮРОАМЕРИКАН“ АД, до назначаването от съда на синдик или до вписването на 

ликвидатор на дружеството; 

 

3. При встъпване в длъжност на новоназначения квестор на 

ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД освободеният квестор С. С. е длъжен: 

 

3.1. да предаде цялото имущество на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, в това число 

целия архив на дружеството, цялата счетоводна и друга документация, както и 

намиращите се у него компютри, електронни подписи и печати на дружеството, както 

и всички други вещи, принадлежащи на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, които са 

използвани за целите на квестурата, като за предаването бъде съставен двустранен 

приемо-предавателен протокол; 

 



 
 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

2 
 

3.2. да предостави на новоназначения квестор информация за предприетите от 

него действия във връзка с изпълнението на задължителните предписания, дадени от 

КФН с Решение № 769-ОЗ от 22.10.2020 г. 

 

4. В 30-дневен срок от приключване на дейността му като квестор на 

ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД освободеният квестор С. С. е длъжен: 

 

4.2.  да представи пред комисията окончателен отчет за дейността си като 

квестор на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД към датата на освобождаването му като 

квестор, съгласно чл. 601, ал. 1 от КЗ;  

 

4.3.  да изготви финансов отчет към датата на приключване на дейността си и 

да го представи в комисията, съгласно чл. 601, ал. 2 от КЗ;  

 

5. Дава задължителни предписания на новоназначения квестор на 

ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД  М. С.: 

 

5.1. да приеме цялото имущество на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, в това число 

целия архив на дружеството, цялата счетоводна и друга документация, както и 

намиращите се у него компютри, електронни подписи и печати на дружеството, както 

и всички други вещи, принадлежащи на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, които са 

използвани за целите на квестурата, като за приемането бъде съставен двустранен 

приемо-предавателен протокол;  

 

5.2. да предаде целия архив, цялата счетоводна и друга документация, както и 

предадените му компютри, електронни подписи и печатите на дружеството на 

ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, за съхранение в помещение на КФН; 

 

5.3. да възложи на съответните служители на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, 

включително като ги упълномощи изрично, да извършват в срока на квестурата 

всички необходими правни и фактически действия, в рамките на закона, относно: 

i. извършването на плащания на ликвидни и изискуеми задължения на 

ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД, произтичащи от застрахователни договори; 

ii. извършването на плащания на публичноправни вземания към държавата 

и общините, като данъци, мита, такси, задължителни осигурителни 

вноски и други, по които задължено лице е ЗК „ ЮРОАМЕРИКАН“ АД; 

iii. извършването на плащания на битови сметки и други периодични 

задължения (ток, вода, парно, телефон, интернет и т.н.), както и 

дължимите възнаграждения на наетия персонал до размера на обичайното 

за извършване на нормалната дейност на застрахователя. 

 

Новоназначеният квестор встъпва в длъжност от датата на издаване на 

настоящото решение. 

Новоназначеният квестор изпълнява функциите и правомощията на квестор 

на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД в рамките на трудовото си правоотношение с КФН.  



 
 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

3 
 

Всички дадени от КФН задължителни предписания и указания относно 

осъществяването на функциите на квестора на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД запазват 

действието си по отношение на новоназначения квестор.  

Представителството на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД се осъществява от 

квестора. Действия, извършени от името на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД в нарушение 

на представителната власт на квестора, са нищожни. 

Квесторът има неограничен достъп и контрол върху всички помещения, 

имущества и документи на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД. 

Всички служители на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД са длъжни да подпомагат 

квестора при изпълнение на неговите правомощия. 

По искане на квестора полицията съдейства при изпълнение на неговите 

правомощия. 

 

Решението да бъде връчено на ЗК „ЮРОАМЕРИКАН“ АД. 

Решението да бъде връчено на освободения квестор С. С. 

Решението до бъде връчено на новоназначения квестор М. С. 

Решението да се обяви на интернет страницата на КФН.  

Решението следва да бъде връчено на лицата по реда на чл. 18а от АПК. 

 

На основание чл. 587, ал. 9 във връзка с ал. 3, т. 5 от КЗ решението да бъде 

изпратено на Агенция по вписванията към Министъра на правосъдието на Република 

България за вписване на обстоятелствата, съответно за обявяване на актовете в 

Търговския регистър.  

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) 

решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – София 

област в четиринадесетдневен срок от съобщаването му. Обжалването не спира 

изпълнението на индивидуалния административен акт. 

 

По административното производство не са правени разноски. 

 

 

      

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  БОЙКО АТАНАСОВ 

 

 


